Artikelnr: FVSRV
Artikel-Gr: 100900 Stand: 04.20181/23
Inhaltsverzeichnis
1. Beschreibung
2. Technische Daten VRA-PPs
 2.1. Material
 2.2. Ausführung
 2.3. Einsatzbereiche

  3.2.4.  NM24A-V-ST
 3.3. Reglerauswahl
 3.4. Bestellangaben
4. Ausschreibungstexte
5.  Montage- und Wartungshinweise
Artikelnr: FVSRV
Artikel-Gr: 100900 Stand: 04.20182/23
Volumenstromregler Typ: VRA-E
Material: PP, PPs, PPs-el, PE
TECHNISCHES DATENBLATTTECHNISCHES DATENBLATT
Volumenstromregler aus Kunststoff zum Einsatz in Zu- und Abluftsystemen für konstante oder
variable Volumenstrom-, Raum- und Kanaldruckregelung. Auch geeignet zum Einsatz bei Dige-
storien oder mit aggressiven Medien belasteter Luft. Mit Zwangssteuerung Vmin, Vmax oder
"ZU". Nachträgliche Verstellung der werkseitig eingestellten Betriebsvolumenströme möglich.
Das Ausgangssignal kann verwendet werden für Master-Slave- oder Parallelbetrieb mehrerer
Regler oder zur Istwertanzeige 2-10 V DC entsprechend 0-100 % vom eingestellten Vmax in
DDC / ZLT-Systemen.
Mit elektrischem Regler (VRP-VFP 300 /NM24A-V), Steuerspannung 24 V AC, 50/60 Hz, Tempe-
raturkompensation von 10-40 °C, werkseitig verdrahtet und justiert.
Klappenblattdichtung ist luftdicht schließend nach DIN EN 1751 Klasse 2/3, Gehäusedichtheits-
klasse C nach DIN EN 1751.
Für Luft mit klebrigen oder fettigen Bestandteilen nicht geeignet.
Bei starken Staubanfall müssen Filter vorgeschaltet werden.
1. Beschreibung
Artikelnr: FVSRV
Artikel-Gr: 100900 Stand: 04.20183/23
Zubehör:
-Flach-Flansch (-FF), beidseitig, aus Kunststoff PPs.
2. Technische Daten VRA - PPs
2.1 Material
Gehäuse    - Kunststoff PPs
Klappenachse   - Kunststoff PP
Klappenblatt    - Kunststoff PP
Klappenblattdichtung  - Silikonfrei aus PUR
Messkreuz    - Kunststoff PP
Regel- und Antriebskonsole - Kunststoff PP
2.2 Ausführung
VRA-PPs-E - mit elektrischemRegler
- Steuerspannung 24 VAC50/60Hz
-   alternativ mit Federrücklaufstellantrieb stromlos "ZU" oder stromlos "AUF" (gegen
 Mehrpreis).
- alternativ mit schnelllaufendem Stellantrieb Laufzeit 3-5 sec. für 90° Drehwinkel (gegen
 Mehrpreis). Kunststoffklappenblatt mit silikonfreier Klappenblattdichtung (NW 110
luftdicht schließend nach DIN EN 1751 Klasse 2, NW 125-400 luftdicht schließend nach
DIN EN 1751 Klasse3)
- Gehäusedichtigheitsklasse C nach DIN EN 1751.
2.3 Einsatzbereiche
- für Zu- und Abluftsysteme
- für konstante oder variableVolumenströme
- Zwangssteuerung Vmin, Vmax oder "ZU"
- geeignet für konstante und variable Volumenstrom-, Raum-bzw. Kanaldruckregelung
- Differenzdruckbereich von 50-1000 Pa
- für Kanalgeschwindigkeiten von 2-12m/s
- für Umgebungstemperaturen von 0-55 °C
- für Digestorien und belasteter Abluft.
Artikelnr: FVSRV
Artikel-Gr: 100900 Stand: 04.20184/23
2.4 Einbauhinweise
Um bei den Reglern unnötige Fehlerquellen auszuschließen sollten die Mindestabstände
gemäß der folgenden Tabelle / Zeichnungen eingehalten werden. Bei einer Kombination